
Pokrok Západu
kachně" kde ještě blikalo

PRELI1E PRO ROK 1900 Prciiiia za doplatek
Edo nepřál by si žádnou i vedle uvede-

ných prémií zdarma má navbřr někto
rou s následujících prémii za doplatek

Atlat celého svita foVaMml
Každému t našich předplatitelů ať starému či novému

na rnlr im nfprlu nnelrvřrtÍAm nnlt terna
1— i— — -- i -- --i j ~r~

tak jako po minulých aa roků cenné prémie a sice máme
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odteratolům zvláštní výhody!

PRÉMIE
Po 2a roků již a

Dva kalendáře za jednu z presaií
taca dua 1 o 1 s4 4

za 1 prémii dáře D4Siedující:

Občanský Kalendář iSké"
rok 1900 kterýž mimo obyčejných řástl
kalendářních obsahuje 13 povídek váž
ných i žertovných a množství rozných
jiných článků částečně poučných řá
stecně humoristických ozdolx-- (tacet
nymi vyobrazeními celostránkovými i

v textu Krámská cena tohoto kalendáře
jest 85 centů

Skokánek dle všeho byl svrcho-
vaně spokojen neboť zelenavá
očka jeho svítila šelmovstvím jako
dvě svatojanské mušky
Zatím mistr Boubelka žil a tyl

v tichosti a ústraní na dobytých
vavřínech své pomsty Jediný
mráček který visel na obloze ro-

dinné spokojenosti jeho byla kaž-

dodenní otázka Marjánčina:
"Tati a už se to točí?''

"Bude holka bude"-odbý- val

Boubelka nedočkavou — "jenom
strpeníčko To nejde takovýhle
vynález jenom jak by z rukávu
vytřepat nebo oslíka vyrejsovat
Hahaha Ale povídám holka až
to bude vyletím na dědinu ská-

kat budu vejskat budu zrovna k

panu hraběti poletím tamhle na-

horu na zámek a řeknucakulajde
už to mele Co chcete za tu ho-

molku jedenkrát sto dvakrát sto
— všecko zaplatím cakulajde — to
budou Biskupany koukat''
"No abych na Pána Boha ne-

zapomněl tož celý ten náš kostý-le- k

rozkopu —- však vypadá bez-

toho jak šenkovna a nový posta-
vím a zasvětím ho našim patro-- 1

nům sv Cyrillu a Methoději ne
té Němkyni Kunikundě kterou
čerchmant ví odkud jsme sebrali
A o tebe holka se bude celá ko-

látora trhat V

Měl tedy mistr Boubelka zámě-

ry velmi chvalitebné a Marjánka
poslouchávala tyto vývody vždy
se zbožným nadšením a s důvěrou
nezlomitelnou

Nejkrásněji bájilo se a snilo
Boubelkovi když po celodenním

lopocení zatáhl knot své lampy a

na posteli dobře vystlané hověl
své vypasené postiti Marjánka
musela nechati vší práce lehnouti
si do svého sklípku vedle postele

Pckrokáři
Od FrS Procházky

(Dokončení)
Zatím se setmělo docela

"Již na to ani nevidím" —broukl

Skokánek
"A tny teprv ne" — přisvřdčo-val- a

společnost — "však jsme se

ani za toho šera nemohli náležitě

podívali jak nám to ti Vídefiaci

vyvedli"
V tom padl jasný paprsek roz-

svícené lampy na kupku poznám-

kových pozvánek
Mám líčiti dojem jaký učinil

nevinný tento paprsek na jednot-

livé členy týrané řemeslnické jed-

noty Biskupanské? Prosím po-

píši a vylíčím vám řev lva na

poušti tlukot slavíka když se mu

nejvíce stýská po společnici bouři

mořskou již jsem neviděl prales

pyramidy — všecko ale tohle to

péro mi vypovídá službu

Oči vypoulené pěsti zaťaté od

pola mrtvoly i se Skokánkem kou-

ká společnost počestných mistrů

na modré jasné kolečko z něhož

se na ně usmívá rovněž modrá a

docela nevinná— oslí hlava Ano

oslík Boubelka byl patrně za-

rytým stoupencem Darwinovy
theorie a tak jen se mu mohla

namanouti meíamorfosa boty tak
neuvěřitelná jinak svědčil vý-

robek tento o světové dovednosti

mistra Boubelky o níž zvláště v

oboru řezbářství výtečné svědectví

podávala již i zmíněná hlava sv

Floriana Obě hlavy mohly se

řaditi důstojně vedle sebe jako

plody tvůrčí fantasie a dovednosti

Boubelkovy
Skokánek prvý projevit hlasem

i pohybem že jest živoucím tvo-

rem v léto skupině mrtvol Zaklel

totiž tak nekřesťansky že by byla

ZDARMA
tak opět i letos nabízíme čtenářům
kalendáře a sice k vůli rozmani- -

¥ t a tarl mi nrúm Taaii s

VI prostonárodní kalendář na rok
Twal 1900 obsahuje 15 povídek a hu-

moresek nepočítaje krat&l 1 delší články
pouéné Obsahuje též hojné a pékných
vyobrazení a velký obraz titulní Kiáni
ská cena tohoto kuleudáfe jest též
85 centů

Oba tjto kalendáře dáváme za Jednu
prémii

Illinois Michigan Montana Ohio

btáta Tyto mapy jsou neinověiší
závodu tiskařského Řand McNally

velkosti 14x21 palcích mapy
mapa Oklahomy 26x34 a mapa
každé mapě jest seznam všech

obyvatelstvo každého místa okresní

Kdo by si nepřál dva kalendáře tomu "poskytneme
na místě jednoho kalendáře mapu kapesní kterého-
koliv z následujících států: Arkansas Californía

Mapy

různých Států Colorado Idaho

Pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota
Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon- -

sin aneb mapu celycn spojených
nejdůkladnější z proslulého

& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou
ostatních států jsou 21x28 palcích
Spojených Států 22x32 palců Při
měst městečeic a pošt vykazující
sídla expresní a Železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá
vají poštovní poukázky telegraíní stanice dráhy a vůbec veškeré po-
učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich před- -

Moravy a SleZSka Platilů připojili jsme ku prémiím též mapy
— vlasti českých totiž mapu Cech 1 mapu Mora

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To-

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů budou
mu ochotně poskytnuty

Dakk'me vem celoročním předplati-tělů- m

na výběr jeden z následujících:

Na cestě byl by porazil ponoc- -

ného který s rohem k ústům na-

sazeným mocně se snažil vyloudit
jakýs poplašný zvuk

Nebylo však toho třeba Půl
vsi a zbylí hosté z útrob "Divoké
kachny'' vyděšeno neobyčejným
křikem byli tu hned jako na zavo-

lanou

"Marjánko sviť!1' křičel Bou
belka — "a vy lidičky kde jste
kdo všichni pojďte! Už je tu ten
zázrak už se to točí!''
Boubelka k šílenství rozjařený

Marjánka na vlas jemu podobná a

celý dav mladých starých cpali se

do sínkv Boubelkova stolařství
Jeho nesmrtelný majetník vy

trhl Marjánce světlo a otevřev ta

jemný kumbálek osvítil pracující
koleso
"Pánové!" začal vítězoslavně
zde vidíte výsledek mé dlouhole

té duševní námahy vymoženost
novou neslýchanou nevídanou

vymoženost jíž provedení a usku
tečnění nazvali učenci celého světa
bláznovstvím Ejhle pánové ta
kola se točí sama seboybez páry
bez elektriku ta kola se to ''

Kola jakoby uťal Mistr zbledl
Zároveň zvenčí bylo slyšeli hlasité
zakokrhání a zdi k níž těsns při-

léhaly osy kol protáhla se nepo-

zorovaným dříve otvorem strakatá
ruka Skokánkova

"Lidičky koukejte" — řehtal se
Skokánek — "to je to "prpétum''
Boubelkovo "při čemž třepal svou
kostnatou dlaní

Boubelka nevěře zraku ani slu
chu svému za všeobecného smíchu
skočil k okénku jež vedlo z kum-

bálku na dvorek Dratvičkftv '

Skutečně Zeď provrtána na
sazena klika o niž se opíral v pe
kelném chechtotu červeaý Jidáš
"Trumf na trumf pantáto" po

smíval se Skokánek "tohle je za

tu hlavičku však víte Dobrou
noc!"

Mám líčiti dále? Milý Čtenář si

pomůže sám Boubelka odstonal
svoje noční dobrodružství a skla-má- ni

Marjánka nesměla dlouhý
čas ani na ulici Všude dělali

před ní kola v povětří Proslýchalo
se že bude Boubelka Skokánka
žalovat LeČ to bychom Boubel-

kovi ublížili nenáviděl soudy a

advokáty na smrt Asi po třech
měsících když už se na věc zapo-
mnělo sedí Boubelka před dílnou

Naproti Skokánek činí podohně a

pokodlně si pokuřuje
"Mistře Skokánku na slovíč

ko!'' volá Boubelka

Skokánek jako by nic násle

duje vyzvání Boubelka zavede
Skokánka do své dílny přivře
venkovní dvéře

"Není tu nikoho Skokánku?"
"Není"
"Tu máš ty Jidáši'' a jenom

to břinklo na Skokánkově tváři že

mu lulka vylítla — "a jdi žalovat!"
Skokánek bleskem se rozhlídne

po dílně

"Není tu nikoho? — Tu mášať
nejsem dlužníkem' a čepička
Boubelkova div okno nevyrazila
—"a jdi Žalovat!"

Oba protisedé stěžovali si týž
den na bolení zubů

Žalovat jim ani ve snách nena

padlo Pisatel těchto řádků myslí
naopak že dozvuky pádu Bisku

panské řemeslnické jednoty budou
mnohem veselejší Máť přece jen
Skokánek chalupu a kobylu i

Marjánka chalupu a krávu Har
monie velmi lahodná a Boubelka
i Skokánek jsou praví Češi —

pardon Moravan!

Jistý lék proti troupi
tStilrU nevláU poulítáni ttdf ae aiartm

První známkou croupa jest ochrap
Udí a pozorujeme-l- i to o dítka může
se to viíti za Jisté znamení íe nemoc
tu dostane Po chrapténí následuje
zvláštní hrubý kašel Dává li se k

užívaní Chamberlains Cough Remedjr
tak brzo jak dítko ochraptí aneb i

kdyi m Jii kaiel dostaví předejde se

onemocni ní Používá se ve mnoha
tisících domovů v této zemi a neakla-m- e

nikdy starostlivé matky ieiti
jsms neivfdřli o jediném případu
v kterými by se nebyl osvědčil vrdat
ným žádná jiná připravenina němo
tě se výkázati takovf mi výsledky
£3 rok o r ustalého používání bi
netdarnNa prodej ve viecb lékárnách

Frank Doležal
A1c# pravmic

FREMONT - NEBRA3KA

TyHnije veškeré soodnl privát til-- f

itorti ph vrchním aneb krajském mmi
kterémkoliv akrem Maje d&kladse

taalosti práv aabir1 služeb tvfrh ct
krstaaGm ve vseck řitích sutu 44tí

Předplácejte arým pfiujúm neh

aaUmým £ Čaxk E—foááN atoji

nim opatřili
nsSIm čtenářům pohodlný a dfikladnv
atlas tovlr mapy víech zemi na svelé Jii
dávno pátrali Jsme po spisu takovém
kterýž byl by důkladný a dokoualý a
v mírná ceně a také Již několikráte Jsme
zaopatřili některé" na zkoušku nabízejíce
je odběratelům nafcím Viuk to v iádndm
případu nebylo ro Jsme sobě přáli co
bychom rádi poskytli naíím predplati-telft- ni

Letos viak vydán byl spis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a
splňuje naftě očekávání jak v ohledu do-
konalosti tak i spolehlivosti Atlasov&em
že anglickt ktciýž nsMm odběratelům
nabízíme čitá celkem 1M stran i nichž
90 bude anglického popisu a 90 map 5§
stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem Jest tu mapa Spoj Siátft raaov
váecb jednotlivých státu tak jako I n
nady Kuby a Porto Rica Evropa za-uií-

19 stran map a sice jsk následuje:
Evrops Anglicko a Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie s m

a Švýcarskem Nřmecko s Nizo-
zemím Španělsko a Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko s Norvťžskem a Dán-

skem Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají šest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po piti stranách Mapy jsou Vismés zře-
telní a pěkné tištěny se všemi opravami
až do lcto&ka neboť jest to atlas neno-véj- SÍ

ktnt tydtiný Podobné I veškeré
popisy provázející mapy obsahují nejno-
věji statistiku tak že Jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za 1100 vSatt co
prcmil jej poskytujeme všem celoročním
předplatitelům za nepatrný doplatek 25
centu

' zV Každým rokem do-Vel-

náStčnné cbázl nás dotazy a
poptávky o nástéB- -

mapy zdarma " t
™w

kTáneeTknítpy rázných státfi ma- -
jďí poi straně druhé mapu celého světa
Mapy ytols rovné Jako many kaoesní
nejdůkladnější a nejdokonaleji} ze v&ech

vydávaných z věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena Jejich
jest $200 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionálnl totiž mající naznačené hra-
nice sekcí hranice townshipů a jejich
jména a Čísla hranice a jména vAech
okresu všechny fekyokresof sídla tištěné
silnějším písmem všechny dráhy všech-
na města a poáty vfiechnv potoky i Jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitějáí města
a stručné popisy všech zemí Každý
čtenář kterýž poněkud chce sledovali
události denní měl by mfti tuto mapu při
ruce Odbřrtitelftm v místě poskytuje
tuto mapu "V GSRTÉ $200 co
prémii k celoročnímu píedplaceni tipl-zv- ě
zlaima Odběratelům na ven-

kově saileme ji za náhradu 20c výlohy
zásilky Můžeme posloužit! mapami na
sledujícími Nebranka 61x84 pal Iowa
48x36 Kansas 56x32 Minnesota 40x56
Missouri 48x40 Severní Dakota 60x36
Jižní Dakota 62x36 Wisconsin 41x58 a
Spojené Státy 66x46

Pamatujte tuto dvoudolsrovou mapu
můžete o držeti co prémii zdarma
bera vžeiio dLoplatlcu a pouze
jen kde musíme nésti snačně vysokou
výlohu zásilky po express požadujeme
20 centft náhrady ku krytí téže

V saloně a na gale jích nmL
šesti

dílný ze života pal irského od francouz
ského spisovatele Ponson du Terrail
Komán tento čítá přes 8200 stra? a krám
ská cena jeho v Cechách jest si 1380
Předplatitelům co prémii nabízeme týl
za doplatek pouze SlOO

The Story oř Bohemia by c Edmond
Marnice Nejnovejll a nejlépe! dijlny eeká vy-

dané v feíl antrllcké Kocdélaay a na 18 kapi-
tol a ni0d(ile£ití]lim dobám v dálinách věnována

]est tet nejretli poxornoet a Delrlce mlat jako
dohi výtluo {ekého atátn dobé Rfonnaca a
dobi héiohorká J' rt to dfln nrjen hlatorlcká

Býbrl zlroveB 1 kritická a a tehoi poteSenl bfU
mnzeme k nám fpravKdlIvd Zanlfmá S3S stran
má 40 vyobrazeni mapa Čeh a Moravon a opn-tf--

Jct ka k'mcl dnkldn4m dle

if hol raailno vybMatl lan kaiJon oaobo o ktft-r-á

Je poHnátino Cmaapiapeknl vizaného
ti-- aoeb ve akvoetné polomamkové vacbt
$175 Co premll poakytnjem j'j nnliin odběrate-
lům ca doplatek Jí centft ve vszbi obyceiná a sa
ll v razbt poUimarokové

Tajnosti pařížské od Etigrae 8ae'plao-vatel- e

"VMiiého lida" "Salamandra" Dttt
áky"i "Prorokoviui oaodsy a Jlnrh světozná-
mých dél Jmu to 4 díly ve dvoa avicclch v do-

bré vazbi s celé to veliké dík) vinné se prodávi
po f200 ae záollkoa Vazba sama sto JI za dolar
nebvle f prémie aa doplatek 7&C '
Palackého Dějiny národa (ekého v Če-

tbách a na Muravi Kpla tento patrl do knihov-

ny kažlého Ccha nebof cniti dcjlny roda svého
at puvinmiatl kaidého Cifry dily velkého for-mi-

1SH6 atraa Co premll nabizlma nalita
íunifam ca velmi snizenon cena totii vlw:hny
díly Bevizsné ca dnplctek li' O riiiné za SS CO

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

EaM DOV predplatltelc ktrif ae nyní
pfedpltl na rely tik baď aa dtnjirlnl Pokrok
Zapadá Itafl aneb s Knibavron lmtrk
Sim obdrii taaiipia do nového mka zdarma
Za ručsl předplatnd bade ktlif kvliovia as da
k inr Mks iíu
a Mimo ta kaM mrrf predpltltel ebdrtf

cvliitni premll kurii aamotoa mi rena roCniha
ntHn1an4kn In iu fcIL 1 m -
"-- " — 'r ™m aen aimy
av "V saloaě a aa sralejích" ku-r- e
cnazi nyní v Knjnovb Ameilrké hVnnia Unie
)e aeiivoU parilkébo od frsne eplaovatela
Ponaoa da Terrll Pozici i ze leatl dl II a
nirhi Jrdt kaid dil teet aamozuiným avlah
viechay dubromady tvoH dlof eelek Jaoa la
dily ne!edM):ci: TihmU PNzake rtraa

tl Klnb Srdcovfrh Elská 44S atraa
cena S cenit l IIH ii T o rkrni 44S straa cena
tle 4 Rocambolo Sbl etran VK V Koeambola
ve vířeni S4t síran cena SM a l Rtiua Bed- -

S stran v cení e cvikem My abdrtl
kcd nov předplatitel teato obrevkf leetldll-p- f

rnmia o vice ni ttraaiVh ktrf i v V
rhich pmlivi ae za tS cl m kr árlsi láarma
t arvmil k 1'akrska Ziaada
Takovi aib dka platí poace a vbradal Joa

pra nové pMpletltcie kleff as aa bedoeci rok
ptedplati s platit! bade a pro kritk (w

Plíte ai a íílo aa akizka Adreaa Jedaadaéa:

PliEROK EiřADC
CHARA ni

řrorlme aaoaarnf ta své eoeeedy ktrH Pjkrak
Uaads eedMraji ae teta aaamlrU vfhMa
aiaidka a vybidaaas Je aby se a4b4rae11 eteK
E Kme tava vMStal pv-e-rle mida el aarf
MaletMeJ wvaM leM InVeaakatl -- aa
WsalialtMavéljraaea tvSVraj t&hraKm

acimy ~é
-r-

at-s me~ +

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Msderní otrecL Vclfpoau román od

B V Hackluidera Obsahuje 111 otnn pí kni-
ho formátu Cent ffic

Zloěia a láska U CMma MsUnry)
Hornin od ira DaideU pM J Borový liti
K stran OmaMc

Besedy slovanská Dii i o m tr otwa

baja Gogolovo bitor kozárkoa potM Tarw

Balht cena SOc Dii JI o 1H sir obabo)e biL
porlrtky i r 1C13: Kijezdr od Mtrllnkljho a

pmtdka Sámohilk Nlkltin od tťhol (plsuvatele
Orná díla II Suc Oba díly a taba vásana dohro-

mady ca jadna premll

Chrám nátky Bolí v Paříži tni Bm- -
relda rpanlM 1{vt ctkánikd Romin světo-

známého sploratele Vlkt Hugo Óítí tít rtr
cms toc Tajeaiaý hrad v Marpatech

Velrpootarf román od porirtndho
rnneuankého Jalcs Verae-- a 1 Urin Cena

2Sc Oba tyto romány ita Jedna premll

P piuteet Velepontavý román ve tfccb

dflecb od V 4c Vlíka 70 velkých stran Cena

SO centá

Dědictví AZtékfiv román ce fivata na dale-

kém cápadl americkém ve S dílech Sepsal

p DupUwis fit velkých stran Cena 9e

Běli kapitána Grant irin a nejTětitch

s nejpontavějlich románá Jnlla Verne-- e ZanJÍ-m- á

711 ttr Cena Srte

Nový Monte Krist Napínavý mrnán s de

jla psTetáol v Cbrách od Jnlee Vrrnes 67Í

tran Ona 76c

Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
LIBUot ij-- c „ rn nnn co nrVHnlatí 7rARMA TU

Boubelkovy až oba pojaly rozkoš
né sny v závistihodnou náruč

svoji
Tak stalo se také jedné noci

krátce na to co potměšilý Skoká
nek uzavřel tak intimní přátelství
se sousedem Boubelkovým Drat- -

vičkou

Bylo již blízko půlnoci Bou-

belka i Marjánka snili sny nej-slad- ší

Zdálo se že i tu je Bou-

belka věren svému nástroji neboť
řezal velmi pilně

Najednou přes zeď za Boubel-kovo- u

postelí ozve se podivný
dusot a klapot vrzání a deptání
jakéž zvuky mohl vylouditi tvor

jen velmi záhadný
Stolařství rázem utichlo Bou

belka zvedl hlavu a naslouchal

"Marjánko!" :

Nic

"Dcero!''
Nic
"Harmaro!" a zhlavec Boubel-ků- v

dopadl asi v ona místa kde

rozkoebaný Morfeus nechtěl se

tak snadno rozloučiti s předmětem
zajisté půvabným
To pomohlo Marjánka zvedla

hlavu "Tati jste vy to? '

"Matičko skákavá to je spaní"
— brouká Boubelka — "neslyšíš
nic?"

"Slyším"
"Rozsvítil a rychle!"
Marjánka přitáhši si uvolněný

podolek a v bázni naslouchajíc
podivným zvukům oněm rozsvítí
la lampičku
Mistr Boubelka vzpamatoval se

nadobro Nevysvětlitelný cvakot
a cupot trval dále

Boubelka popadl starou rezavou

Šavli a nakázav chvějící se Marján
ce aby za ním svítila otevřel

opatrně dvéře do dílny

Tam bylo vše v klidu a v pořád
ku Záhadné zvuky zdály se pra-

menití z kumbálku jenž hraničil s
dílnou úzkými dubovými dveřmi

a kde se nalézal do těch dob ne-

hybný ještě samohyb Boubelkúv

"Kdosi mi přišel krást kola

Marjánko pozor!" vykřikl Bou

bělka a s napřaženou šavlí vrazil

do kumbálku
Minutku stanul jako zkamenělý

V kumbálku nebylo živé duše ale
zmíněná již tři kola točila se zcela

rozumně a pravidelně zrovna tak

jak je vídal mistr Boubelka i Mar

jánka v živých snech svých
Boubelka vytřeštil oči na točící

se kola a praŠtiv Šavlí vyletěl na

dědinu

"Panenko svatokopecká Mař

jánko dcero už je to tu už se to
točí" — řval plným' hrdlem po ti
chém návsí

Kritický pozorovatel byl by
myslil že Boubelkovi se zatočilo
v mozku také jakés zbytečné ko

lečko
Zárovefi vedle Boubelky ocitla

se jeho panenská družka se svit
lem

"Já milionář zbořte kostel li-

dičky kde jste kdo" začal Boa- -

bělka a za aías 11arjáaka oba
tri!rJ ae travaa tóxluTi=

mistru Boubelkovi naskočila jistě
husí kůže kdyby to byl slyšel
"Lotr jedna bachřatá počkej

Boubelko tenhle žert ti přijde
draho" ulevoval hněvu svému

Skokánek — "ale teď pro kryn-dáčk-
a

nečumte nestůjte honem

honem za roznášecí ať ta ostuda

se nedostane mezi lidi"
Sám tryskem vyletěl za kurýrem

do L vyslaným
CoŽ zbývalo ubohým mučenní-kfi- m

nežli uposlecbnouti nejvý-hodnější-

vyzvání Skokánkova

Většinou však bylo již pozdě
tak že konfiskace mohla býti pro-

vedena jenom částečně Skokánek

sám který na perutích zoufalství

letěl za poslíčkem do L vyprave- -

vypraveným setkal se s týmž

právě za humny L skými již
na cestě zpáteční

"Šmarjá pane mistře já uŽ

nebudu tak lítat" ozvalo se hned

na to tichým večerem a hustými
tmami kteréž dovolovaly pouze

vytušiti co bylo příčinou těchto

výkřiků a zběsilého jeku dobře vy
cvičeného svíčková hrdla

Místní koafiskace dopadla po-

dobně Kdo by byl nahlédl totiž

chvíli do Boubelkova laboratoře

byl by spozoroval žasna na bí

lých stěnách fantastické sliny
zmítajícího ee jakéhosi baSatého
tělesa chvostem na vršku—mistr

Boubelka který byl zván "na
schval'' na zábavu řemeslnické

jednoty tančil drže v prstech
bílou pozvánku Biskupanské jed-

noty s povážlivou onou signaturou
nejinak než jako by se mu bylo
jeho "prpétum" v té chvíli rozto
čilo

"A tož my pro nic za nic dáme
se špinit a hanobit za ostudu bu

deme ještě platit — prach mordie

je nám toho třeba?" toť byl ko

nečný úsudek utrmácených mistrů

když se domů vraceli

Do neviditelné historie Bisku- -

panského pokroku a probuzení

psala ke dni 7 listopadu r 18

rovněž neviditelní ruka veliký
černý kříž znamenité ale uštvané

myšlénce
Tak pochována jednota razítko

i prapor Se zábavy jak sám

každý pochopí sešlo úplně ale

Skokánkova rozburácená krev se

neutišila Jediuý hlas který mu

zněl do uší byla pomsta pomsta
Neminuly aniMři dni po událo-

stech právě vypravovaných kdy
vidíme mistra Skokánka návště-

vou a kolegy Dratvičky jinak ti-

chého souseda Boubelkova

Dratvička jakož na bíledai

rpřijal Skokanka zrovna nejvlíd-

něji ale čím ohnivěji pouštěl Sko-

kánek uzda své výmluvnosti tím

spokojenější a přátelštěji! jevila
se tvářnost Dratvičkova

Tak tedy smím? Dovolil ko-

ledo?" končil Skokánek dlouhý a

tajoostsý tvflj diapuL

"Když je to tak" tabil se Drat-vla- —

"at asi také ostuda Vlak

rlr-- Alt ji io tele

Elba a WaterlM historický román od P
Stalla CenatOc

Mezi prtndr birtorlcký román a dejtn
a sice s doby pkdcbáeejlcl války bnslteká

a Kelci poměry teodJii a kruenf v lldn pana-líc- i

) vedlo koneční kl válce od AI Jiráska
Cena Ote

Kebezjsecaé tajemství mmán s anei od
Cha R-- 1a cena 0e Tajemství SluělnD
Ba Perter Bqnare román a angl ena 40c

Oha tyto romány ta Jedno premll

Osadaoa StopOB velpooUrý román od

romanopisce Km Onhorlnn Obanhoje
418 str Cena 3c 1 Cizích službách po-

vídka s dijln takých vypravnje Alois Jlráwk

nc)lan{jlí nái novodobý Bowliiu Čilá 25S

rtran cena itc Oba sply ta Jeduo prémii

Skalní sikaay v Yebrasce Nejnoviti'
opravi a doplninď vydáni ZceltUJao Rosický
cena SOc

Památky českých emigranta vypáni
oandl pmfrh pfitiboralcá a Cech do Ameriky
Párodni pl p Tomatu Čapka s 9 povodními
vy obraceními Obsaboje Ut stran Váz 76c

Rukopisy kralsdrentký a zelenohorský
se snímkem niknllks UatA prvíjllbo a pootavoo
pfednálkoo o nich od 1 A Ollrerlnsa Cena

2tr Leietíaský kovář biseB Srstopl Čecha

dl pčvndnfbo v Rakonko ckonlvkoranábo vy-

dáni Čitá 88 str Cena 25c Oba tyto spisy sa
ledna prvmll

vv w wxeaj — - - e ave A v mé

po 50c neodběratelům po 75c

Rořaik 21 - nteati romin napaal M A

iimácek — Kreaby a Črty napaala Tereaa Noři-ková-

Poo-mak- prach novela od Zule Podllp-ak- á

— Mvxl vyhnand blat porldka od Joaefa
Branná — Knlba novel napaal J M Hovorka
— Celkem 1 rrazkl o 1124 stranách

Rolník 22 - Setník Ualabnrd romáa od

Vic Vleka I rezky
— Čím ardre lim Jal chre

lilo potfdka od J D Konráda — Sritlny a áeiy
poridkr V Lnzlcká — Kniha povídek od E V

Hala — Vreaová vila povídka s bor od Věnce

elary Lužická— Olkem 7 svazkt o 1206 str

Rolník 23 Černá- rn romáa mladdb
srdce od Vác VI ka t rvazky— Premyat OUkl
II román od Í4U Podllpakd 4 svszky — Xova

povídky od Boleny Vlkové Knnftlckí — Celkt--

7 STazká llMalrin

Boěaík 24 — Dvl povídky s mslomeatakeba

fltota napsl P HUa — Selké frty od T
Sratoad — Dv hltorirhá poridky s II L pozáata-lne- ti

Joa Brsana — Slavín éekýrb Ira podávi
Ter Koviková Díl I od dob do
CDOvnzroceat národa Ceakého S statky — Ze
r-- pro svtt od K i Kronbaar Celkem 7

vaikaia]ldck 1144 sttsa

Reěaik V — Ohaahe asaMajlcf spky:
Rermina od S B BeuVm: Xa ptrfitd pád od
H Svobodové Uá piaS od 8 Podllpakd
M'ta HoloVaWa pfekad a fraaroazakéko ad
A B : Smea serta I (ala od P X Svobody U

Dvo Kocouři od J D- - Kuarida Evétisy a
l-- ny ad V Laikké (Vlkem 7 svazkl a HIS

straaárhr

Roěaík S6- - - Povídky Káleny Svohodovd
14t strm — Pntitky a kane Nad prjpaati d

povídky ad Stan JnrkovakélM M( atraa- u- Ze vtl
aá a Java ti abrazy aa Sirota lidi napla
Vlaata Plttnarova MS atraa — Dvl navily od
Suta Podllpské IH atraa — Výchova ředina i pro
aale rodlre a vyehovatela sepsal Vic flabrlet
0 atraa — T bílém dvaret romáa ad Vinee-a!av- y

Lafirké ta stran Celkem S svnekt a
VM ranar k

sWaft 17 - Jaa srooso 4 I D Eorn

riVa ri c--a ad Šate črty aa a0-aaaf-l

ad tsr) Sisturd Dra profsanaiaa a
Had tarHdky aS SeaBtaleva
IsmM il kSaav ad Imrasp

asm BY SVISsjvmmmmamml Klál f RUVM ' v

prodáváme je a sice odběratelům
11 iv t 1 :r -- t x -- fl

Mame na SKiaae nasieuujici lui-Miajr

Rořaík 1 — Dvl matky román od U

Vynlkjld tVny mimo krnh rodinný

od Lad řlmaíkoá- - - Rodina Je]i sUroati a ra-

dosti od Med Bfvmermi —Jobna s Kofmliils

msnielka Jiřino- a Poděbrad od Laická- - — Cel-

kem fc--t muU o 12U stranách

Roěaík 4 — Tm prarý rumáa od M hAt
erarcové 4 dily— fkjnf ký hoch román od E

Flygará Karle noři t-- dily Celkem S svazko

ooaaksjid V4 stran

Boěník 7— Vlive arinový román od Vic

Vleka třetí vydáni S knih o 94 (tru
Rolník -- O flávi bererká román d J J

mUkoTakdbo t dily— Antika PfetnyeloTa hi-

storický romin od £os Podllprke t dily— Blat-

ný dra Mrtorirký obrt od AI JlrA-k- a — Povíd-

ky s malého meta od V Lniickí r'elkm
SSTaki oUabsjicirh !) třen

Rořaík 10 - Tri lt ti ota romáa a sng

od WH Makopeace Tberkerxye Přel V

K Marek S natká obasbajtcich l4 rtraa

Rolník 1 1- - Jaroslav BUmberk hblorlcký
romáa od Z Pdllp-k- e 4 svecky— Výl s výK
romáa od V LaiUcke 1 srazky celina srazká

VOttr
Boř BÍk 1 7 má obaah aáiedn]i : Drt v

od Tr Heritesa 1S atrao— Znaaeka sov

od At Jlri-k-a 1M atraa— Z oaaStenýrh mi

eakrovarakd ahrizky ad MA áináfka 14S rtraa

8et4 polskd povídky a aewlly Pfelodll

AnuM Sehrab Polahký 148 elfa— Z aaii aá
rodni aptlecstoali drobná trty 4 Tereale

141 atria— Halomeaa rneaáa ed V

384 atraa Celkem erakt V'M str

RWaík 1H - Kevolnke povídka ad AMae

Jlráaka — Csnminky od KaraUny avřť —

C letáček enkrovarni aorfdka od M A £lsá-U- a

- Vél drahý sbor hsseorfetkká pevidka
od Eliiky Iri-fohor-k4 — Drorvé poaUtky 4

Bnieay Kaaetkkd — Vewld povídky IAt
eteWckeae— M-- a I svátka tnsstrvsv

Boěaik lt —
Baanfcrsdy rovaa 4 Vic

TMaa S svátka - Bratří avU ed b micka
1 rracHi— (vlkem 4 twkt IM4 atraa

aWlSt tt —
rIdky ed r Rentaaa —

I aas taa-ri-a aOriikL ad V I issaeaá-hs-

Prán laaby raaa ad 1 Peda4-Ch- la

my pshiiahS oksacy
--
ry a aasSaSa samsala V

LsdVtt t avrnSay mam aa : s eemma-r-t

m r?z' i Ore twmsmCm aesai rvarfa team l i C3řAÍ a lt
s Samy af Věaaaakaay LaoVSai Iraas 4M) I
-- r 4J r A Vasst 7
r '


